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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Assessoria Geral de Comunicacdo (AGECOM)

Comunicagdo Interna N2 121 / 2024 — AGECOM
Pojuca, 09 de setembro de 2024.

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Solicitagao de Despesa

Solicitamos abertura do novo procedimento administrativo, que se trata de um aditivo
por extensdo de prazo, para obtengdo de autorizagdo da renova¢do da empresa
especializada na prestacdo de servico de produgdo cinematografica, de videos,
gravacdo e transmissdo ao vivo em streaming pela internet para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Pojuca. O objetivo sera divulgar as campanhas, agdes e as
informacBes, de acordo com o interesse publico desta Prefeitura. O servico sera
prestado em 12 meses.

A prestacdo de servigos sera executada no prazo de 12 (doze) megses, por igual

valor conforme contrato n2 255/2023, ﬁegﬁo eletrdnico n2 078/2023.
Sendo assim, no uso das atribuicBes de meu cargo, venho respeitosamente
requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura do processo administrativo cabivel,
nos termos da legislagdo em vigor, com o seguinte objetivo e descricdo a serem
adquiridos.
Na certeza de que V. Exa. adotara as devidas providéncias, renovamos voto

cordialidade. AUTORIZ

CaﬂquduardoB
Prefeity Municipal de

TARCISIO DANIEL ROSA DOREA
Assessor Geral de Comunicagdo

Tarcisio Daniel Rosa Dérea
Assessor Geral de Comunicaco

tos Lejte
Pojuca-Ba




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

! Assessoria Geral de Comunicacao (AGECOM)

Pojuca, 10 de setembro de 2024.
f A
KLECIO BARRETO QUIEROZ
Assunto: Manifestacdo de Interesse

Estamos por meio deste, solicitando que manifeste ao interes/se na celebra¢do do
Aditivo de renovagdo por igual periodo do contrato 255/2023 com a prestacdo de /
servico de producdo cinematografica, de videos, gravacdo e transmissdo ao vivo em

streaming pela internet para atender as demandas da prefeitura Municipal de Pojuca.

-, /rh-—-——-_—
TARCISI® DA ROSA DOREA
Assessor Geral de Comunicagdo

Recebido

_J /

Documento assinado digitatmentes

KLECIO BARRETO QUEIROZ
W Data: 10/09/2024 14:33:23-0300
Verifique em hitps:/jvatidar.iti.gov.br




Premier

(il mE&s

E-mail: kleciobarreto@hotmail.com

Alagoinhas 10 de Setembro de 2024.

9Assessoria Geral de Comunica¢do (AGECOM)
Referente: Assunto: Manifestagdo de Interesse

Eu KLECIO BARRETO QUEIROZ, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.743.710/0001-
70, manifesto interesse em realizar o aditivo de renovagdo por igual periodo do contrato 255/2023%om a prestagdo de
servigo de produgdo cinematografica, de videos, gravagdo e transmissio ao vivo em streaming pela internet para atender
as demandas da prefeitura Municipal de Pojuca..

Desde j4 agradeco o convite.

P o

Klecio Barreto Queiroz
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SESTAD e 184 Fr CNPJ : 24.743.710/0001-70

CONRERE (0, ORl6AL OWrgg ™ Tel: (75) 3423-4687 / 99122-1133
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Assessoria Geral de Comunicacdo

Comunicagdo Interna N2 122/2024 ~ AGECOM

Pojuca, 30 de setembro de 2024.

A Secretaria da Fazenda

Assunto: Solicitagao de Reserva Orcamentaria

Viemos através deste expediente solicitar a reserva para o 12 aditivo do
contrato n2 255/2023 da empresa KLECIO BARRETO QUIEROZ, inscrita no CNPJ/MF sob
0 n? 24.743.710/0001-70, para prestacdo de servigo de producdo cinematografica, de
videos, gravagdo e transmissdo ao vivo em streaming pela internet que atende as
demandas da prefeitura Municipal de Pojuca, com as demais Secretarias, Assessorias e
Superintendéncias, no valor total de RS 295.993,50 (duzentos e noventa e cinco mil,
novecentos e noventa e trés reais e cinquenta centavos ) sendo que RS 90.000,00

(noventa mil) para o exercicio 2024.

Com protestos de estima e consideragdo, antecipadamente agradecemos.

TARCiSIO DANIEL ROSA DOREA
ASSESSOR GERAL DE COMUNICACI"\O

Tarcisio Daniel Rosa Dérea
Assessor Geral de Comunicagdo




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA | S

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO j . N°: 1358 /2024
Qatq da Reserva .
[ 01/10/2024 J
Qrgéo Solicitante
E- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA : o R }
Solicitante
{TARCISIO DANIEL ROSA DOREA R J
Dotagéo Orgcamentéria . . ' T
q . R R

“‘Céd. Reduzido *2018.39.15000000 .

%uidade Orcamentéria 03.07.07 . ASSESSORIA GERAL DE COMUNICA(;AO-AGECOM
Agédo o 2.018 - GESTAO DAS ACOES DA ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAO -

Elemento de Desbesa 3.3. 90 39 00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso 15000_000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos C ' : )
Saldo Anterior da Dotag&o Valor da Reserva : . . Saldo Atﬁal
294.680,30 - 90.000,00 } .. [ T 204.680,30 l
Motivo ) ;-
/ \
DESTINA-SE PARA O 1 2ADITIVO DE RENOVAGCAO DO CONTRATO N2255-2023 PARA CONTRATA(;AO DE PRESTA(}AO DE

SERVICO DE PRODUGAO CINEMATOGRAFICA DE VIDEOS, GRAVAGAO E TRANSMISSAO AO VIVO EM STREAMING PELA
INTERNET ,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA. CONF A CI 122/2024. ..

N
» T

POJUCA, em 01 de outubro de 2024 ’

TARCISIO DANIEL ROSA DOREA — MARIA INEZ BARBOSA.DOS SANTOS NETA
Sqlicitante :
PREFEITURA MUNI I J% A

ol F: 034.290.365 -93
TatC‘S‘°  Get a\d CO‘“““\"




CONFERE Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca ll, Pojuca/Ba EP: 48.120-000

¢ OM ORIGINAL

nica Qd@réa Freire
GESTAO PE CPNTRATO

i
Mo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

W4
POJUCA CONTRATO N° 255/2023

O MUNICIPIO DE POJUCA, 6rgéo de direito publico interno, inscrito no
CNPJ/MF n2 13.806.237/0001-08, com sede a Rua Cidade do Salvador, n°. 2-

288, Pojuca I, Pojuca, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr.
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e
domiciliado na Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no Municipio de Pojuca/BA,
portador da RG n°® 2487695 SSP/BA e CPF n°® 214.294.055-20, doravante
denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa KLECIO
BARRETO QUIEROZ, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n® 24.743.710/0001-70, estabelecida a Rua Antdnio de Cerqueira Costa
, n® 46, Silva Jardim, no Municipio de Alagoinhas-Ba, através de seu Sécio
Administrador, o Sr. KLECIO BARRETO QUIEROZ, portador de cédula de
identidade n® 86.6834974 SSP/BA e CPF n® 792.931.745-53, denominando-se
a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA, firmam o presente Contrato
de Prestagdo de Servigos, decorrente da homologagdo da licitagdo na
modalidade de Pregdo Eletrdnico n.° 078/2023, pelo Prefeito Municipal em
24/11/2023, sujeitando-se os contratantes & Lei Federal n.° 8.666/93 (com
suas modificagdes), e as seguintes clausulas contratuais abaixo descritas.

CLAUSULA PRIMEIRA — DA FUNDAMENTAGAO

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de licitagdo, modalidade Pregdo Eletronico,
tombado na Prefeitura Municipal de Pojuca sob o n® 078/2023, oriundo do Processo Administrativo n°
230/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela CONTRATADA, tendo sido observadas as
disposi¢Ses contidas nas Leis n° 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alteragCes posteriores.

Paragrafo 1nico: O processo licitatorio, normas, instrugoes, Edital, seus anexos, assim também a proposta
da CONTRATADA constante na licitagdo modalidade PREGAO ELETRONICO N° 078/2023, passam a fazer
parte integrante deste instrumento contratual independente de transcrigdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrate a Contratagdo de empresa especializada para prestagio de
servigco de produgao cinematografica, de videos, gravagdo e transmissao ao vivo em streaming pela
internet para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca, cuja descrigao detalhada bem
como as obrigagbes assumidas pela mesma, constam do processo licitatério na modalidade Pregéo
Eletrdnico n.° 078/2023, parte integrante deste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DO REGIME DE EXECUGCAO E OBRIGAGOES DAS PARTES

Contrato subordina-se ao regime de prestacdo de servicos de forma parcelada, conforme ordem de servigos,
sendo dele decorrentes as seguintes obrigagGes:

| - da CONTRATADA:
a) Manter durante a execucdo do contrato todas as condicdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na
contratagéo;
b) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato a ser firmado.
c) Entregar o objeto do contrato, conforme especificado e dentro do prazo de entrega estipulado no Termo de
Referéncia;
d) atender & solicitagdo de fornecimento dentro do prazo maximo de 05 (cinco) dias Uteis, devendo ainda
informar ciéncia do pedido no prazo de 2 (duas) horas a contar do seu recebimento;
e) Substituir, no prazo maximo de 02 (dois) dias os materiais/produtos:
f.1) que nao estiverem em conformidade com as especificagdes;
f.2) em que forem detectados defeitos de fabricagdo ou de ma qualidade
f) Ressarcir os danos causados, direta ou indiretamente, ao Municipio de Pojuca ou a terceiros, decorrentes
de:
9.1) culpa ou dolo, durante a entrega do material;
g.2) defeito ou ma qualidade dos materiais, verificada durante sua utilizagdo, independentemente da
ocorréncia do recebimento definitivo.

Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.2 01-06
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

"POJUCA CONTRATO N° 255/2023

g) aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, acréscimos ou supressdes na aquisicdo dos materiais objeto
da presente licitacéo, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor inicial atualizado do Contrato;

h) indicar nome e telefone para comunicagéo e notificagé&o para atendimento das demandas, bem como
esclarecimento de duvidas de quaisquer naturezas quanto aos materiais/produtos a serem fornecidos;

i) receber o preco estipulado conforme constante da Clausula Quarta;

j) assumir, por sua conta exclusiva, todos os ‘encargos resultantes da execug@o do contrato, inclusive
impostos, taxas, emolumentos e suas majoragdes incidentes ou que vierem a incidir sobre o referido objeto,
bem como encargos técnicos e trabalhistas, previdenciarios e securitarios do seu pessoal.

Il - do CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento a empresa contratada, de acordo com a forma e o prazo estabelecido neste Termo de
Referéncia;

b) Quando necessario, providenciar, em tempo habil, as inspeg¢des dos servigos, com vistas ao cumprimento
dos prazos acordados;

¢) Comunicar imediatamente & empresa contratada ou ao seu representante autorizado qualquer defeito ou
deficiéncia que venha constatar nos servigos;

d) Emiti ORDEM DE SERVICO;

e) Julgar a qualidade dos servigos;

f) Prestar aos funcionarios da contratada todas as informagbes e esclarecimentos necesséarios que
eventualmente venham a ser solicitados sobre o Objeto.

g) Publicar o resumo do Contrato e os Aditamentos que houverem, até o QUINTO DIA UTIL do més seguinte
ao da sua assinatura, contanto que isto ocorra dentro de 20 dias a contar da referida assinatura, conforme
art. 61, §1° da Lei 8666/93.

§ 12. E obrigag&o comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

§ 22 Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver, sem qualquer 6nus, o produto que néo
corresponda as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA QUARTA - DO PREGCO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O presente contrato tem o seu prego global no valor de R$ 295.993,50 (duzentos e noventa e cinco mil
novecentos e noventa e trds reais e cinquenta centavos), a ser pago pelo CONTRATANTE, até 20 (vinte)
dias apds a apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada a prestacéo dos servigos pelo setor
competente do Contratante e a ser creditado em conta corrente do Banco: Brasil, Agéncia n° 0158-9, Conta
Corrente n° 68-166-0.

§ 1°. A falta do pagamento do valor a que se refere esta clausula implicard em multa na ordem de 2% (dois
por cento) sobre o valor do mesmo, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por més de atraso a titulo de
juros.

§ 2°. O valor pactuado poderd ser revisto mediante solicitagdo da CONTRATADA, acompanhada de
comprovagao de superveniéncia do fato imprevisivel ou previsivel, porém de consequéncias incalculaveis,
bem como de demonstracéo analitica se seu impacto nos custos do CONTRATO, com vistas a manutengéo
do equilibrio econdmico-financeiro do CONTRATO, na forma do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e observadas
as Clausulas deste instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DAS DOTAGGES ORCAMENTARIAS

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correr@o por conta da Lei Orgamentaria do Municipio
de Pojuca, a conta da seguinte programagao:

Orgao/Unidade: — 03.07.07
Projeto/Atividade: 2018

Elemento de Despesa; 33.90.39.00
Fonte de Recursos: 156000000

Paragrafo tnico - A dotagéo ra no exercicio de 2023 e correspondente nos exercicios subsequentes.

£STAO D CONTRATO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

POJUCA CONTRATO N° 255/2023

'CLAUSULA SEXTA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

6.1 - Pela inexecugéo total ou parcial do contrato a Administragao podera, garantida a prévia defesa, aplicar
ao contratado as seguintes sancdes: N

1 - adverténcia;

Il - multa;

1! - suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a Administragéo, por
prazo nao superior a 2 (dois) anos;

IV - declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Publica enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagao perante a prépria autoridade que
aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o contratado ressarcir a Administrag@o pelos prejuizos
resultantes e apos decorrido o prazo da san¢ao aplicada com base no inciso anterior.

6.2 - Ficara impedido de licitar e contratar com a Administrag&o, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigéo ou até que seja promovida a reabilitag&o perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

| - ensejar o retardamento da execugao do certame,

II - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execu¢ac do contrato,

Il - comportar-se de modo iniddneo,

IV - fizer declaragao falsa; ou

V - cometer fraude fiscal.

6.3. Sem prejuizo das sangdes previstas no art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante adjudicatario ficara
sujeito as seguintes penalidades:

6.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do prazo estipulado,
caracterizara inexecucéo total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa compensatéria, limitada a 25%
(vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

6.3.2. multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto) dia ap6s a data
fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de atraso, a partir do 6° (sexto)
dia, calculada sobre o valor total do pedido;

6.4. Nao sera aplicada muita se, comprovadamente, o atraso na execugéo do servigos advier de caso fortuito
ou motivo de forga maior.

6.5. Para fins de aplicagic das sangGes previstas neste capitulo, sera garantido ao licitante o direito ao
contraditério e a ampla defesa.

6.6. As penalidades aplicadas serdo obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeitura, e no caso de
suspensdo de licitar, o licitante devera ser descredenciado por igual periodo, sem prejuizo das multas
previstas neste edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCGISAO E DA ALTERAGAO

Reconhecidos os direitos da Administrag@o, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.° 8.666/93, este
Contrato podera ser rescindido ainda:

| - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que néo subsista condi¢es para
a continuidade do mesmo;
Il - a superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execugéo.

Paragrafo (nico. As partes poderao, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de Termo Aditivo
a ele, onde se observem as regras previstas na legislagao contratual gspecifica sobre o assunto, assim como
prorrogé-lo quando do seu vencimento.

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca I, Poju ia— CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA CONTRATO N° 255/2023

‘CLAUSULA OITAVA - DA FISCALIZAGAG

No curso da execugéo do servigos, cabera ao GONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel observancia das
disposicdes contratuais, promovendo a aferigdo qualitativa dos produtos entregues, sem prejuizo da
fiscalizagao exercida pela CONTRATADA.

§ 1°. A execugéo do presente contrato serda acompanhada e fiscalizada pela servidora Sr. Antoniel dos Santos
Lima, Decreto n° 218 de 17 de agosto de 2023 designados e devidamente autorizados pela Assessoria Geral
de Comunicag&o.

§ 2°. A fiscalizagéo exercida pelo CONTRATANTE n&o implica em corresponsabilidade sua ou do responsavel

pelo acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a responsabilidade da CONTRATADA,

inclusive por danos que possam ser causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, por qualquer irregularidade
! decorrente de culpa ou dolo da CONTRATADA na execugéo do contrato.

§ 3°. O servidor referido anotara, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a execugéo do contrato,
’ determinando o que for necessario a regularizagéo das faltas ou defeitos observados.

CLAUSULA NONA — DO REAJUSTAMENTO

A concessdo de reajustamento fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data de
apresentacéo da proposta, mediante a aplicagao Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo (IPCA) do
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou INPC - Indice Nacional de Pregos ao Consumidor do
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou Indice Geral de Pregos - IGPM da Fundagéo Getulio
Vargas, o que for menor & época, ou, na falta de qualquer deles, de acordo com o indice que legalmente vier
a lhe substituir, e sera procedida independentemente da solicitag&o do interessado.

0 § 1°. A revisdo de pregos dependera de requerimento do interessado quando visar recompor o prego que se
tornou insuficiente, instruido com a documentagédo que comprove o desequilibrio econémico-financeiro do
contyato, devendo ser instaurada pela prépria administragdo quar.do colimar recompor o prego que se tornou
excessivo.

CLAUSULA DECIMA ~ DO EQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO

A recomposic@o dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-8o de forma a manter o equilibrio
g econdémico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual entre o prego dos itens
~ adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado ao CONTRATANTE em sua proposta na época da licitagéo.

1°. O restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro serd solicitado expressamente pela
CONTRATADA quando da entrega da fatura dos servigos e das notas fiscais de aquisi¢&o dos produtos junto
ao fornecedor, que sera analisado pelo Setor Financeiro do CONTRATANTE.

§ 2°. Ndo serdo considerados pedidos de reequilibrio de pregos relativamente a faturas anteriormente
entregues, mesmo que essas ainda nao tenham sido quitadas.

§ 3° O prego cobrado ndo podera, em hipétese alguma, ser superior ao praticado pela CONTRATADA ao
publico em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os descontos promocionais praticados pela
CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA VIGENCIA

O contrato decorrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor teréd o seu prazo de
vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual por 12 (doze) meses, podendo, ainda, ser

prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei n® 8.666/93, por interesse publico, ou até conclusdo de novo
procedimento licitatério.
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BA ESTADO DA BAHIA
oo PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA CONTRATO N° 255/2023

ICLAUSULA PECIMA SEGUNDA - DA FORGA MAIOR

Caso o CONTRATADO, por motivo de forga maior, fique temporariamente impedido de cumprir, total ou
parcialmente, as suas obrigagbes, deverd comunicar o fato imediatamente & fiscalizagdo, ainda que
verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato sera suspenso enquanto perdurarem os seus efeitos,
podendo qualquer das partes propor o distrato, ficando o CONTRATANTE obrigado ao pagamento da
importancia correspondente ao valor dos materiais/produtos ja fornecidos.

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO n3o responder&o entre si por atraso decorrente de forga maior.

‘CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - BA

A CONTRATADA, por si e por seus colaboradores, obriga-se a atuar no presente Contrato em conformidade
com a Legislagéo vigente sobre Protegdo de Dados Pessoais e as determinagbes de oOrgdos
reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em especiai a Lei 13.709/2018, além das den.ais normas e
politicas de protegéo de dados de cada pais onde houver qualquer tipo de tratamento dos dados dos clientes,
o que inclui os dados dos clientes desta. No manuseio dos dados a CONTRATADA devera:

§ 1°. Tratar os dados pessoais a que tiver acesso apenas de acordo com as instrugdes da CONTRATANTE e
em conformidade com estas clausulas, e que, na eventualidade, de ndo mais poder cumprir estas obrigagbes,
por qualquer raz&o, concorda em informar de modo formal este fato imediatamente 48 CONTRATANTE, que
tera o direito de rescindir o contrato sem qualquer énus, multa ou encargo.

§ 2°. Manter e utilizar medidas de seguran¢a administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e suficientes para
proteger a confidencialidade e integridade de todos os dados pessoais mantidos ou consultados/transmitidos
eletronicamente, para garantir a protecdo desses dados contra acesso ndo aulorizado, destruigdo, uso,
modificagdo, divulgagéo ou perde acidental ou indevida.

§ 3° Acessar os dados dentro de seu escopo e na medida abrangida por sua permissdo de acesso
(autorizagdo) e que os dados pessoais ndo podem ser lidos, copiados, modificados ou removidos sem
autorizagao expressa e por escrito da CONTRATANTE.

§ 4°. Garantir, por si prépria ou quaisquer de seus empregados, prepostos, sécios, diretores, representantes
ou terceiros contratados, a confidencialidade dos dados processados, assegurando que todos os seus
colaboradores prepostos, sécios, diretores, representantes ou terceiros contratados que lidam com os dados
pessoais sob responsabilidade da CONTRATANTE assinaram Acordo de Confidencialidade com
a CONTRATADA, bem como a manter quaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de ndo os
utilizar para outros fins, com exce¢éo da prestagédo de servigos a CONTRATANTE. Ainda, treinara e orientara
a sua equipe sobre as disposigbes legais aplicaveis em relagéo a protegéo de dados.

§ 5° Os dados pessoais ndo poderdo ser revelados a terceiros, com excegéo da prévia autorizagao por
escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a distribuicio de cdpias, resumos,
compilagdes, extratos, analises, estudos ou outros meios que contenham ou de outra forma reflitam referidas
Informacgdes.

1 - Caso a CONTRATADA seja obrigada por determinagéo legal a fornecer dados pessoais a uma autoridade
publica, devera informar previamente a CONTRATANTE para que esta tome as medidas que julgar cabiveis.
Il - A CONTRATADA devera notificar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a respeito de:

a) Qualquer n&o cumprimento (ainda que suspeito) das disposicBes legais relativas & protegdo de Dados
Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;
b) Qualquer outra violagdo de seguranca no ambito das atividades e responsabilidades da CONTRATADA.

§ 6°. A CONTRATADA ser4 integralmente responsavel pelo pagamento de perdas e danos de ordem moral e
material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer njulta ou penalidade imposta

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia Y} CEfR; 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/ 0
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ESTADO DA BAHIA
PREEEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA CONTRATO N° 255/2023

4 CONTRATANTE e/ou a terceiros diretamen e resultantes do desc imprimento pela CONTRATADA de
qualquer das clausulas previstas neste capitulo quanto a protecéo e uso dos dados pessoais.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado que seja,
para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, em 3 (trés) vias
de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de duas testemunhas,

H

) m& de nov@o de
Carlos Eduardo Bastos Lei

9 >/ MUNICIPIO DE POJUX

Kile Barretg-a feroz
P/ KLECIO BARRETO QUIEROZ

CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunha 01: ; Testemunha 02:

Nome: — Nome:

RG: 16 72520 63 OO RG: oy bio g3 0o
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APRESENTAGAO DE PROPOSTA DE PREGCOS

A
Il

Prefeitura Municipal de Pojuca-Bahia
A/C Pregoeira Sra. Thais Alves dos Santos
Pojuca-Bahia

Processo Administrativo: n® 0230/2023.

Pregdo Eletronico n° 078/2023.

OBJETO: Contratagfio de empresa especializada para prestagio de servigo de produgido cinematografica, de
videos, gravagao e transmissao ao vivo em streaming peia internet para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Pojuca.

Atendendo & convocagéo feita pelo Edital de Pregao Eletrénico n® 078/2023, estamos apresentando proposta para
contratagdo de empresa especializada para prestagéo de servigo de produgdo cinematografica, de videos, gravagao e
transmiss@o ao vivo em streaming pela intemet para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca, objeto da
licitacdo em referéncia, DECLARO expressamente, que:

a) Recebemos todos as Informagdes e documentos necessarios & elaboragio da proposta;

b) Acompanha esta Proposta a Planilha de Pregos contendo a descrigdo, quantidade, valor unitério e global do(s)
item(ns), bem como total gerai por extenso, assim a indicagdo das marcas/modelos dos produtos, conforme o caso;

9 ¢) Concordamos, sem qualquer restrigdo, com as condigbes de execugfo indicadas no Edital e seus Anexos,

oomnrnmotonda noe 2 nrnrnadar 2 vandas dae hane nhiatn dacis liritor3n:
LU GICOnGU 06 & prOCCGST & VENGA GO O8NS TO)8iC GEGLa wTilagal,

d) Informamos que os produtos cotados atendem todas as exigéncias do Edital relativas a especificagdo e
caracteristicas, inclusive técnicas;

e) Garantimos a substituigdo dos materiais, sem énus para a Administrag&o Municipal, durante o prazo de validade dos
mesmos, caso venham a apresentar vicios e/ou defeitos;

i) Nos pregos proposios esido inciusas iodas as parceias refaiivas aos cusios de formecimenio dos produios, ireie,
seguro, embalagem, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constituindose, portanto, na Unica remuneragao
devida pelo contratante para execugdo completa do contrato;

@) O portador desta carta Sr, Klecio Barreto Queiroz, proprietario, CPF n® 7982,931,745-53 e RG n° 866834874SSP/BA,
estd devidamente habilitado a prestar todas as informagdes e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e
autorizado a assumlr, em nome desta empresa, 05 compromissos e obrigagoes relacionados comn esta licitagéo;

h) A proposta lera prazo de validade de 60 (sessenta) dias cormidos, a contar da data da sua enlrega;
i) Observaremos o prazo de entrega de no maximo 05(cinco) dias, a contar da data de recebimento da autorizagio dos

servigos.

- ! Alagoinhas-Bahia, 26/10/2023.

Proprietario
CNPJ: 24,743.710/0001-70
CPF n®792.831.745.53

M -0 ocadAn7400NID A
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Mbnica pary s £,
GESTA0 P, v Empresa: Kiecio Bameto Queiroz, CNPJ: 24.743.710/0001-70, Enderego: Rua Antonlo de Cerqueira Costa, n° 46,
" Baliro: Silva Jardim, Cidade: Alagoinhas-Bahia. Telefons: (75) 9.9122-1133 E-mail: Kiceichancto@hatimail.earm
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PROPOSTA PREGAC ELETRONICO N° 078/2023 - REALINHADA

01 - IDENTIFICACAC DA EMPRESA LICITAN . E;
NOME DA EMPRESA: Klecio Barreto Queiroz /

CNPJ/MF: 24,743.710/0001-70 . .
ENDERECO: Rua Anténio de Cerqueira Costa, n°46 Bairro Silva Jardim, Alagoinhas-Bahia.

FONE: (75) 9.8122-1133 E-mail: kleciobarreto@hotmail.com

NOME PARA CONTATO: Klecio Barreto Queiroz

juridica}, CiNPJ: 24.743.7 10/0001-70 ern nome de Kiecio Barreio Queirgz
03 - CONDIGOES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

.

02 —~ DADOS BANCARIOS: Agéncia Bancaria: 0158-9, Conta Corrente 68-166-0, Banco: Banco do Brasil(conta

06 —~ PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVICOS — méximo de 05 (cinco) dias ap6s a solicitagdo.

07 — PRECOS: Os pregos séo os apresentados na planilha anexa.
PLANILHA DE COTACAO DE PRECOS

( 349

Lote — Unico
item Descrigio Und Quant. V. Unit. R$ V. Total R$

01 Video 1 minuto: Captagée de imagens sem edigdo eta formato jornallstico ou Diaria de 20 RS 2.030,00 K$ 40.000,00
promocionalinstitucional/documental {intemo/ extemo), com 02 cameras, padrao Fuil 4 horas {dois mil reais) (quarenta mil reais)
HD (1920 x1080), 1 microfone de lapela e 1 de mio sem fio, 1 tripé de camera, com / Ve
equipe técnica formada de REPORTER cinegrafista, iluminador (opcional), kit de 4 e ]
iluminagao.

02 Video 2 minutos: Captagio de imagens sem edigio em formato jornalistico ou Diaria de 15 R$ 3.000,00 R$ 45.000,00
promocionalinstit .cional/documeital (intemo/ axter..a), com 02 cameras, padrio FL4 8 horas {trés mil reais) (quarenta e cinco mil

QHD (1920°x1080), 1 microfone de lapela e 1 de m&o sem fio, 1 tripé de cdmera, com L/ reais) L
equlpe técnica formada dc REPORTER cir.egrafista, lluminador (opcional), kit de / A
fluminagdo,

03 Video 3 minutos: CaptagBo de imagens sem edigio em formato jornalistico ou Digria de 15 R$ 3.500,00 R$ 52.500,00
promocionalinstitucional/documental (intemo/ externo), com 02 cameras, padrao Full 12 horas (trés mile (cinquenta e dois mil
HD (1920 x1080), 1 microfone de lapela e 1 de mado sem fio, 1 tripé de camera, corn k' -1 quinhentos reais) e quinhentos reais)
equipe técnica formada de REPORTER clnegrafista, iluminador {opcional), kit de // /
fluminag&o.

04 Video 4 minutos: Captagao de imagens sem edicdo em formato jornalistico ou | Didria de 10 R$ 4.500,00 R$ 45.000,00
promocionalinstitucional/documental {intemo/ externo), com 02 cadmeras, padrao Full | 20 horas {quatro mil e {quarenta e cinco mil
Hn (1820 ¥1080), 1 microfone de lapsla & 1 de man sam fin, 1 tripé da cémara, com v quinhantos reais) reals)
equlpe técnica formada de REPORTER cinegrafista, fluminador (opcional), Kit de / Vs
fluminacdo. ‘]

05 Transmisséo ao vivo em streaming pela internet: Cobertura de eventas/atividades com | Diaria de 30 R$ 2.000,00 R$ 50.000,00
transmissao ao vivo pelas midias sociais e simultinea em telo ou painel de LED se 8 horas (dois mil reais) (sessenta mil reais)
necessério com os seguintes equipamentos: 03 cimeras filmadoras com qualidade
Full HD (1920 x 1080) com porta SDI; 03 tripés de camera 01 estac@p de geragdo & P e
decodificagio de streaming (computador) 01 Switcher de udio e video de no minimo
04 canais de viden Full HD ou Superior 04 cabo ¢2 dudio e video (compativel com -
quantidade ¢ padric das camcms) 01 Tronsmissor scm Fic Padr3s Full HD 04 I/

Estabilizador de imagens para camera 01Kit fluminacdo 01 mesa de Som de 6 canais.

06 Estidio de Produgdr Audlo Visual: Caplagdo em ~stiidio com cerano Virtual | Diara de “0 R% 50,00 R$ 500,00
produzido pela contratada se necessario, conforme a necessidade DA CONTRANTE, 4 horas (cinquenta reais) (quinhentos reais)
para entrevista ou produgdo de contelidos com 3 caAmeras, padrdo Full HD (1920 x v )

1080), com equipe técnica completa, iluminagio de estidio, mesas de audio & video, / I ]
kit de microfones (lapelas) para até 4(quatro) participantes.

07 Edicao de Imagem: 1 estagdo de Edigdo Audiovisual composta de computador Core Hora 1050 R$ 50,47 R$ 52.993,50
i7, 2,6 Ghz , memoria de 32 GB , monitor de 42" 2TB de HD ou superiores. 1 editor e (cinquenta reais e (cinquenta e dois rnll
finaiizador, 1 Banco de dudio, Bjs, Triihas sonoras de direitos proprietérios sem énus v A .~ quarenta e seie navecentose noventa -

-1 para a contratante. 7 -~ centavos) e trés reais e

cinquenta centavos)
Valor Total R$ 285.993,50

{duzentos e noventa

e cinco mit

novecentos e A

noventa e trés reais

e cinquenta

centavos)

anica DOTS
moniga DOYEEL o

Alagoinhas-Bahia, 10/11/2023.

rietario
CNPJ: 24.743.710/0001-70
CPF n°792.931.745-53
RG n® 866834974SSP/BA

Bairs. Silva Jardini, Cidade: Alagoinhas-Bahia. Talefone: (75) 9.9122-4132 E-mail: K'acish

Empresa: Kiecio Barreto Queiroz, CNP.J: 24.743.710/0001-70, Enderego: Rua Antonio de Cmqueira Cosla, n° 48,
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4 PLANILHA DE CUSTO
REFERENTE AQ PREGAO 078 PORCENTAGEM 20% 5% 10% 15%
T0TAL PRECO UNITARIO
1TEM pescricko QNT V;"::R‘g:;::f REEFERENTE A “:;Q'x::: B)MAODEOBRA| C)TRIBUTOS | D)LUCRO | 0OSITENS SOMA
PROPOSTA - DEAAD
01 |Vioeo of 1 mnuTO 20 |R$  2.000.00 | RS 4000000 | RS 8000.00 | RS 22.000.00 | RS 4.000.00 | RS 6,000.00| RS  40,000.00
02 {VIDEC DE 2 MINUTOS 15 |R$  3,000.00 | RS 45.000.00 | RS 9,000.00 | RS 24,750.00 | RS 4.500.00 | RS 6.750.00 | RS  45,000.00
03 Jvioeo pE 3 MINUTO 15 |RS  3,500.00 | R$ 52,500.00 | RS 10,500.00 | RS 28,875.00 | RS 5,250.00 | RS 7,875.00 | RS  52,500.00
04 |ViDEO DE 4 MINUTOS 10 {RS  4,500.00 | RS 45,000.00 | RS 9,000.00 | RS 24,750.00 | RS 4,500.00 | RS 6,750.00 | R$  45,000.00
JTRANSMISSAD AO VIV EM
05 | reearaing peLA INTERNET 30 |R$  2,000.00 | RS 60,000.00 | R$ 12,000.00 {R$ 33,000.00 | RS 6,000.00 | R$ 9,000.00 | RS  60,000.00
HESTUIDIO DE PRODUCAD AUDIO
06 {[STUDIO0EPRODUCAOAIIO | 1y s socolns 50000 |RS 10000 |RS 27500 RS 5000 (RS  75.00|RS  500.00
) .
07 |EDIGKO DE IMAGENS 1050 | RS 50.47 | R$ 52,993.50 | RS 10,598.70 | RS 29,146.43 | RS 5,299.35 | RS 7.949.03| R$  52,993.50
’ TOTAL: RS 5919870 RS 16279643 RS 29,599.35 RS 44,399.03 RS  295,993.50

Alagoinhas-Bahia, 10/11/2023.

p

[ Y Klecb-Bafreto Queiroz,
Proprietario
CNPJ: 24.743.710/0001-70
CPF n®792.831.745-53
RG n° 866834974SSP/BA

GRITO

Empresa: Klecio Barrelo Queiroz, CNPJ: 24.743.710/0001-70, Enderego: Rua Antonio do Cemueira Costa, n® 46,

ge'\B%irm: Silva Jardim, Cidade: Alagoinhas-Bahia. Telefone: (75) 9.9122-1133 E-mail. kicclobatretn@hotmail.com
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- SEihpde Pojuca MUNICIPIO

ESTADBO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

N Praca Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, CEP: 48,.120-000
Fone/Fax: [71] 3645-1147

DECRETO X°026, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

“DESIGNA SERVIDOR COMO FISCAL DOS
CONTRATOS DA ASSESSORIA GERAL DE
COMUNICAGAO”.

G PREFEITO MURICIPAL DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuicdes
legais, conferidas pela Constituigao Federal e pelo art. 58, IV da Lei Orgénica Municipal, e
considerando ¢ que dispde a Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Lai Federal
14,133 de 1° de abril de 2023;

é RESOLVE:

Art. 1° - Designar, os servidores abaixo relacionados, a fim de exercerem a funcio de
Fiscal dos Contratos da Assessoria Geral de Comunicagdo do Municipio de Pojuca - Bahia,
ANTONIEL DOS SANTOS LIMA- TITULAR

BRAS RAMOS DO AMOR DIVINO - SUPLENTE

Art. 2° - O trabatho realizado pelo fiscal sers considerado service publico relevante, ndo
sendo arribuida qualquer remuneragéo.

! Art, 3° - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do
processo administrativo relativo aos contratos de sua fiscalizagdo.

Art. 4° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se

disposicéo em contréario.

Q REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFETY MUNICIPAL DE
janeiro de 2024.

CA-EST»DODABAHIA,emOQde

Praf, Bun. de FPo dca

PUBLICADO E.1
04 ;. ol ¢ Q0L

F :u:;c?an::s'éo aadnd ﬁ::'f?s
gejf“‘é%:;;;&&w )
CONFERE COM ORIGINAL
M@nicg n,a,(ﬁ
ee@[gﬁm% CERTIFICACAO DIGITAL: RKQ1RKY3NUIXQKZCQJG2NZ

Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
SEFAZ

PRACA GRACILIANO DE FREITAS,N® 8/N, CENTRO
ALAGOINHAS - BA CEP: 48000901

SADTOI N B

‘ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO

N°S§ 8‘/2024.
WAL
Passada de acordo com o pedido, do(a) Sr.(*).
Nome: C.G.A C.N.P.J
KLECIO BARRETO QUEIROZ 935369 24.743.710/0001-70
Endereco:
OUA ANTONIO DE CERQUEIRA COSTA, N° 46
Bairro: EP: Municfpio: UF:
SILVA JARDIM 48021715 ALAGOINHAS BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, nfio constam débitos para a empresa supra citado, que impecam a
expedigio desta certidiio até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da Fazenda
Pablica Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

1

‘Observagfo: Esta certidfio tem validade de 90 dias.

A aceitagfio desta certiddio esta condicionada 4 verifica¢o de autenticidade na internet, nos enderegos. Conforme codigo de
.- controle informado abaixo.

Certiddo emitida via internet em: 01/10/2024

'Certiddo valida até: 30/12/2024

Identificador Web: 174640.5880.20241001.540.785695
www.alagoinhas.ba.gov.br

-

H

1

COFEE COMORGIA

tributds.alagoinNARBA: Vb %ﬁ%ﬁ%l%5009E3—106E-4098—8015-54CBFBBSS400.htmI
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19/09/2024, 09:38 Consulta Regularidade do Empregador

Voliar Imprmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigd0:  24.743.710/0001-70

Razdo
ISocial: KLECIO BARRETO QUEIROZ 79293174553

Enderecgo: g4((5)ETULIO VARGAS 46 / PARQUE VITORIA / ALAGOINHAS / BA / 48070-

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o serviréd de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2024 a 11/10/2024

certicasso Namero: MLMSIHHHEL!

Informacgdo obtida em 19/09/2024 09:38:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

(4

CONFERE (OM ORIGINAL
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 19/09/2024 09:36
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo Ne: %LUJ% Léé

RAZAO SOCIAL
KLECIO BARRETO QUEIROZ
INSCRIGAO ESTADUAL CNPY
"’Q 132.446.055 24.743.710/0001-70

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/09/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

e emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARWY
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com & apresentagdo conjunta do cartdo original de inscri¢do no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

CONFER”E (OM ORIGINAL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KLECIO BARRETO QUEIROZ
CNPJ: 24.743.710/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Dlvida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéio é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
g todos os érgdos e fundos puiblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagso do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacio desta certidéo esta condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 18:22:36 do dia 29/08/2024 <hora e data de Brasilia>.
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Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome:; KLECIO BARRETO QUEIROZ (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.743.2@213322-22
Certiddo n°: / Jl
Expedigdo: 19/09/2024, &s 09:35:39

Validade: 18/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que KLECIO BARRETO QUEIROZ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 24.743.710/0001-70, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identifica¢fo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pfiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag@io Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

(ONFERE COM ORIGINAL

fVivitita POI a Freire
E£STAQ/DE CONTRATO

Dividas e sugestdes: cndtetst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE NSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADEABERTURA
?:;2;3'27 40/0001-70 CADASTRAL 08/05/2016

NOME EMPRESARIAL
KLECIO BARRETO QUEIROZ

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PREMIER FILMES ME

i CODIGO E DESCRIGRO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
59.11-1-99 - Atividades de produgio cinematografica, de videos e de programas de televiséio ndo especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audlo e video
59.12-0-99 - Atividades de pés-produgio cinematogréfica, de videos e de programas de televisido néo especificadas
anteriorments
74.20-0-01 - Atlvidades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina

4.20-0-02 - Atividades de producio de fotografias aéreas e submarinas

20-0-04 - Fllmagem de festas e eventos

w77.29-2-02 - Aluguel de mévels, utensillos e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicals
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerclals e industrials nfio especificados anteriormente, sem
operador
85.92-9-03 - Ensgino de miisica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

R ANTONIO DE CERQUEIRA COSTA 46 babninininiaie

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
A8.021-715 SILVA JARDIM ALAGOINHAS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

KLECIOBARRETO@®HOTMAIL.COM (75) 91221133

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Wik

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
TIVA 06/05/2016

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
L) hih Ry

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 18/09/2024 as 09:34:10 (data e hora de Brasilia). Pégina: 111

about:blank
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Ba, Cep: 48.120-00
(71) 3645-1147 (71) 3645-1145

PORTARIA N° 092, DE 23 DE JULHO DE 2024.

“Dispée sobre a concessdo de férias

regulares aos servidores.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuicoes
legais, conferidas pela Constituicdo Federal e pelo art. 58, IV da Lei Organica
Municipal.

°  RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 01 (um) periodo de férias regulamentares, referente ao periodo

aquisitivo de 2023/2024, aos servidores abaixo, lotados na Assessoria Geral de

Comunicacao.
FUNCIONARIO (A) FUNCAO
ANTONIEL DOS SANTOS LIMA " CHEFE DE SETOR
BRAS RAMOS DO AMOR DIVINO CHEFE DE SETOR
JULIANA MUSTAFA DA SILVA ASSESSORA II

Paragrafo Unico - As férias concedidas no caput do Art. 1° terfio inicio a partir de 02
de setembro de 2024. ‘

Art. 2° - Esta Portaria entra em,vigor na data de sua publicacédo, revogando-se as

disposigdes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POJUCA ESTADO DA BAHIA, em 23 de

julho c'ie 2024. Q@&/\ m&k@

CARLOS EDUARDO S’BOS LEITE
Prefeito Municipal

Pref. Mun. de Pojuca

fﬂ Achczﬂ / Cé; @%

Assessora |




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Assessoria Geral de Comunicag¢do

Comunicagdo Interna N2 123 / 2024 — AGECOM
Pojuca, 01 de outubro de 2024.

A Assessoria Juridica

Referente: Solicitacdo de Aditivo de renovagdo de Contrato

Viemos através desta solicitar o 12 aditivo de renovagdo por igual perfodo do contrato
n? 255/2023 da empresa KLECIO BARRETO QUIEROZ (servico de prestacao continuada), inscrita
no CNPJ/MF sob o n2 24.743.710/0001-70 com o mesmo prazo e valor referidos neste contrato,
com valor total de RS 295.993,50 (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e trés
reais e cinquenta centavos), devendo vigorar apds o vencimento do contrato que estd em

execugdo com data para finalizar em 24 de novembro de 2024.

Justificativa:

A Assessoria Geral de Comunicacdo tem como objetivo assessorar o Prefeito nos
assuntos relativos a politica de comunicacdo e divulgacdo da Administracdo Direta e Indireta e
de implantagdo de programas informativos; prestar de contas, coordenar, supervisionar,
controlar e executar a publicidade da Administracdo Direta e Indireta; sendo assim, com a
paralizacdo da atividade contratada implicard em prejuizo ao exercicio das atividades da
Assessoria Geral de Comunicagdo e consequentemente, a Gestdo Municipal, pois se trata de
atividades rotineiras que ajudam na clareza da divulgacdo das atividades da administracdo do
governo, de modo que sua interrupgdo compromete a prestacdo do cumprimento da missdo
institucional. ‘

A parceria estabelecida tem sido eficaz na elaboragdo e 6tima execugdo da transmissao
de contetidos relevantes a populagdo. A equipe desta empresa sempre esteve comprometida
em garantir que as mensagens sejam transmitidas de maneira clara e objetiva, contribuindo

para uma comunica¢do efetiva com os cidad3os.

Com protestos de estima \
. £

TARCISIO DANIEL ROSA DOREA
Assessor Geral de Comunicagdo

adamente agradecemos.

Tarcisio Daniel Rosa Dérea
Assessor Geral de Comunicagdo
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ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA
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Pojuca, 01 de Outubro de 2024.
Parecer AJUR
Consulente: Assessoria Geral de Comunicacio (AGECOM)
Consultado: Assessoria Juridica
Assunto: Renovagdo Contratual - Contrato n2.: 255/2023 - KLECIO BARRETO QUEIROZ.

Ementa: Prorrogacdo de prazo. Pregdo Eletrénico n? 078/2023. Contrato n?
255/2023. Contratagdo de empresa especializada para prestacéo de servico
de produgdo cinematogrdfica, de videos, gravacdo e transmissdo ao vivo em
streaming pela internet para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Pojuca - Ba. Natureza continua do objeto envolvido. Execucdo de
atividades essenciais. Previsdo Legal. Art. 57, I, da Lei 8.666/93. Pélo

- deferimento.
I- Da retrospecgdo fética

Chega a esta Assessoria Juridica solicitagdo da Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa
acerca da legalidade e possibilidade de se efetuar aditivo de prazo, por 12 (doze) meses, ao

contrato n? 255/2023, onde figura como contratado KLECIO BARRETO QUEIROZ, tendo por

objeto a contratacio de empresa especializada para prestacio de servico, de producdo

cinematogréfica, de videos, gravacdo e transmissdo ao vivo em streaming pela internet para
atender as demandas da Prefejtura Municipal de Pojuca - Ba.

Aduz o Assessor Geral de Comunicagdo, Sr. Tarcisio Daniel Rosa Dérea, que o termo de
vigéncia do contrato vencerad pelo que necessita continuar a prestacdo de servigo para

divulgagdo de campanhas, agbes e informacdes, de acordo com o interesse pablico municipal.

Sendo esses os fatos, analisemos.

Assessor Juridico
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PREFEITURA RMUNICIPAL

Il- Do Direito
A matéria submetida a andlise é corriqueira e ndo guarda maiores complexidades.

Trata-se, sem sombra de duvidas, de pedido de prorrogacao de prazo, cuja legisla¢do autoriza
a sua extensdo prazal, ante a existéncia de saldo contratual. O objeto do pleito do diligente
Secretdrio é, em resumo, formalizar a prorroga¢do do contrato dentro dos limites do tempo

permitido em lei, in casu, por mais 12 {doze) meses, a viger de 24/11/2024 a 24/11/2025.

No campo do Direito Administrativo Pablico a Lei Federal n° 8.666/93 estabelece as normas

gerais que disciplinam a licitacdo e os contratos administrativos.

Nesse diapasdo, os contratos de prestagdo de servigos a serem executados de forma continua,
cujo nucleo central de seu objeto consiste numa obrigagdo de fazer, podem ter sua duragdo
prorrogada com vista a obtengdo de precos e condigdes mais vantajosas para a Administragdo,
contudo limitado ao prazo méximo de 60 (sessenta) meses, conforme a regra do art. 57, inciso

1, da Lei n2 8.666/93.

E fato que o objeto envolvido no contrato, que aqui se busca aditivo, é a prestagdo de servigo
de produgdo cinematogréfica, de videos, gravagdo e transmissdo ao vivo em streaming pela

internet para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca — Ba.
Sobre o tema de servicos continuos, leciona LEON FREJDA SZKLAROWSKY:

“l...) o contrato de prestagdo de servico de forma continug caracteriza-se pela

impossibilidade de sua interrupcdo ou suspensdo, sob pena de acarretar prejuizos ou

danos irrepardveis.”

Na mesma esteira de entendimento assevera RENATO GERALDO MENDES, em sua obra,

quando faz observar que: “Servicos continuos séo aqueles servicos auxiliares, necessdrios a

Administraclio para o_desempenho de suas atribuicOes, cuja interrupcdo possa_comproméeter a

continuidade de suas atividades e cuja contratacdo deva estender-se por mais de um exercicio”.

Outro grande doutrinador, MARGAL JUSTEN FILHO, afirma quais sdo os contratos que podem

ser considerados como de natureza continuada. Diz o professor:

cAb BA lﬁ-w‘.:
Assessor Jurid o
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“Aqueles que impdem a parte o dever de realizar uma conduta qire
se renova ou se mantém no decurso do tempo. Ndo hd uma conduta
especifica e definida cuja execugdo libere o devedor (excluidas as
hipéteses de vicios redibitérios, evicgdo, etc.). Assim se passa, por
exemplo, com o contrato de locagéo. O locador deve entregar o bém
locado ao locatdrio e assegurar-lhe a integridade da posse durante o

prazo previsto”. (grifamos)

Referida modalidade de contratos administrativos sdo cumpridos sem descontinuidade,
méxime quando se trata de servicos divulgagdo de campanhas, agSes e informagdes da
Administragdo Publica, cuja interrupgdo ensejaria potenciais prejuizos ou transtornos a
entidade contratante. Por tais motivos esses prazos se protraem no tempo, caracterizando-se

pela prética de atos reiterados num periodo mais ou menos longo.
No caso sub examine é inconteste que n3o se pode paralisar os servigos de link de internet.
ii.a - Dos prazos nos Contratos de Execuc¢do Continuada

Nesta modalidade de contrato, cuja caracteristica de continuidade fora acima transcrita por
meio do entendimento de doutrinadores de escol, o prazo é condi¢io essencial, maxime que
existe um objeto especifico e de extrema relevancia as atividades da gestdo, restando a
Administracdo Publica observar o lapso maximo de 60 meses, o qual, inobstante, optou-se

somente por somente 12 (doze) meses, certamente o tempo para se deflagrar novo certame.

Some-se a natureza do servigo envolvido a justificativa e os documentos que lastreiam o

pedido, os quais fazem atender as exigéncias da Lei.

Ao sentir desta assessoria, em que pese eventual debate na doutrina se a contratagdo de
servicos pela Administragdo, para adquirir o carater de continuidade, deva ser do tipo servigo
essencial, resta, in casu, mais do que demonstrado a especificidade e essencialidade do tipo

aqui envolvido.

Assim, o objeto que aqui se busca aditivar, verdadeiramente de natureza continuada, pode ser

8.666/93.

s o,sg: }ur\dmo
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ii.b - Duragdo dos contratos: regra geral (art. 57 da lei n2 8.666/93)

No que pertine a duragdo dos contratos administrativos, regra geral estes, nos exatos termos
do art. 57, da Lei 8.666/93, tém sua vigéncia adstrita ao exercicio do crédito orgamentario-ou

financeiro.

No presente caso esta sendo respeitado tal comando, pois, mesmo gue saldo ndo houvesse

neste corrente ano, poderia ser prorrogado o prazo, como de fato esta sendo, uma vez que tal

modalidade é justamente exce¢&o a regra, tal qual previsto na parte final do caput do art. 57.
Nesse sentido, dispdem o art. 57 e incisos da Lei 8.666/93:

“Art. 57. A duragdo dos contratos regidos por esta Lei ficard adstrita & vigéncia dos

respectivos créditos orcamentdrios, exceto quanto aos relativos: (grifo nosso)

Il - & prestagdo de servigos a serem executada de forma continua, que poderdo ter a
sua duragdo prorrogada por iguais e sucessivos periodos com vistos a obtengdo de

precos e condicdes mais vantajosas a administragdo, limitadas 60 (sessenta meses);

Como se vé a lei excepcionalmente permite, através do instituto da prorrogagdo, a extensdo da

vigéncia desses contratos para além do exercicio financeiro, ndo havendo obrigatoriedade de
respeito ao principio da anualidade orcamentaria.

Nessa linha, trazemos a doutrina de HELY LOPES MEIRELLES:

“O prazo mdximo de vigéncia dos contratos administrativos deve ficar
adstrito & vigéncia dos respectivos créditos orcamentdrios, exceto

quanto aos relativos aos projetos cujos produtos estejam

contemplados nas metas de Plano Plurianual e desde que haja

previsdo no ato convocatbrio; aos referentes & prestacdo de

servicos continuados, cuja duracio é limitada a sessenta meses; e aos

de aluguel de equipamentos e de utilizagdo de programas de informdtica,
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podendo a duragdo estender-se pelo prazo de até quarenta e oito meses apos o

inicio da vigéncia do contrato”. (grifamos)

Observamos, por ser imperioso tal entendimento, que a desvinculacdo do prazo de duragdo

dos contratos desta natureza, em relacdo a vigéncia dos créditos orcamentdrios respectivos,

permite que, em vista do interesse publico e como ato discricionario da Administragdo, o
contrato seja celebrado com prazo superior ao exercicio financeiro (inciso 1) ou, mesmo que
pactuado para viger durante o0 mesmo, possa ser prorrogado sucessivas vezes até o limite de

60 meses (inciso I1), ou até quarenta e oito meses, em casos especificos (inciso V).

A rigor, a prorrogacdo do contrato pressupde o prolongamento de sua vigéncia além do prazo

ajustado inicialmente, com o mesmo contratado e nas mesmas condi¢Ges anteriores.

jii c- Das Certidoes —

Analisando o processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condi¢bes de

habilitagdo, percebe-se a validade das certidGes juntadas aos autos.
Il - Conclusdo.

Ante ao todo exposto, opinamos, com arrimo no art. 57, Il, da Lei 8.666/93, pelo deferimento
da prorrogacdo de prazo do Contratado KLECIO BARRETO QUEIROZ 0,requerido, por mais 12
(doze) meses, a iniciar-se em 24/11/2024 e findar em 24/11/2025.

Em tempo, pontua esta Assessoria que ndo lhe compete fazer andlise de conveniéncia de
preco pelo que certamente a economicidade do contrato fora analisada pela pasta
demandante, bem como este parecer restringe-se, tdo somente, ao opinativo de prorrogagdo

de prazo, nada mais além. E o opinativo, s.m.j
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ASSESSORIA JURIDICA

2 - ADITIVO DE PRAZO {CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE
SERVICO DE PRODUGAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEQS, GRAVACAQ E TRANSMISSAO AO
VIVO EM STREAMING PELA INTERNET PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE POJUCA — BA). CONTRATO N¢ 255/2023 - PREGAO ELETRONICO N 078/2023 -
EMPRESA KLECIO BARRETO QUEIROZ.

RI

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,
o MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurfdica de direito piblico
interno, inscrito no CNPJ n? 13.806.237/0001-06, com sede no Pago
Municipal Praga Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado
da Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, doravante denominado simplesmente de
CONTRATANTE e, de outro lado, KLECIO BARRETO QUEIROZ,
portador de cédula de identidade n2 86.6834974 SSP/BA e CPF n®
792.931.745-53, doravante denominado simplesmente
CONTRATADA, tém justo e contratado o presente Termo Aditivo ao
Contrato de prestacdo de servico, mediante as cldusulas e condigBes

que seguem.

Constitui objeto do presente aditivo é a contratagdo de empresa especializada para presta¢do

de servico de produciic cinematogrifica, de videos, gravacdo e transmissdo ao vivo em

streaming pela internet para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca - Ba, cuja

descrigBo detalhada bem como as obrigagBes assumidas pela mesma, constam no processo

licitatério na modalidade Pregiio Eletrénico n2 078/2023, aqui integrando este aditivo

independente de transcricdo.

A -

Adi razo - Art. 57, Il Lei 8.666/93

Fica aditivado o presente contrato, de n° 255/2023, por mais 12 (doze) meses, a viger d

24/11/2024 a 24/11/2025.
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As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotacbes

orcamentarias de niimeros:

- Orgéio: 03.07.07

- Projetos/Atividade; 2018

- Natureza da Despesa: 33.90.39.00
- Fontes: 15000000

- damentacio
O presente aditivo de prazo estd amparado no Art. 57, i, Lei 8.666/93.

INTA — DISPOSICOES GERAI

Ficam mantidos os demais termos e condi¢des das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 {trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 09 de Outubro de 2024.

o

MUNICIPIO DE POIU
& CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

KLECIO BARRETO QUEIROZ
CONTRATADO

boc inado digit

h- KLECIO BARRETO QUEIROZ
M Data: 09/10/2024 10:26:48-0300
Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

OAp#BA Lo
pcfcessor Juridics
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA (" Prefeitura Mun. de Pojuca /
| POJUCA PUBLICADO EM
| 09 | 19 1w

Funciondrio_ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA Alexandre ReDougas

Agente Administrativo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
N°. 255/2023

PREGAO ELETRONICO N° 078/2023

Q Objeto — Contratagdo de empresa especializada para prestacdo de servigo de

producéo cinematografica, de videos, gravacao e transmiss&o ao vivo em streaming
pela internet para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca — Ba.

Contratada - KLECIO BARRETO QUEIROZ 79293174553

Embasamento Legal - Art. 57, il, da Lei 8.666/93

Vigéncia - a viger de 24/11/2024 a 24/11/2025

Pojuca, 09 de Outubro de 2024.

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
N°. 256/2023

PREGAO ELETRONICO N° 078/2023

. Objeto ~ Contratagio de empresa especlalizada para prestagéio de servico de -
produgdo cinematogréfica, de videos, gravagio e transmiss&o ao vivo em streaming
pela internet para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pojuca— Ba,

Contratada -- KLECIO BARRETO QUEIROZ 79293174553
Embasamento Legatl - Art. 57, li, da Lei 8.666/93

l Vigéncla - a viger de 24/11/2024 a 24/11/2025

. Pojuca, 08 de Outubro de 2024,

Assessor Gexsd 8¢ Comunicacao

Praga Aimirante Vasconcelos, sin®, Centro, Pojuca/Bahla — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

CERTIFICAGAO DIGITAL: ODAZODRENZGYRJZFMOU3RU
Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.
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